
P R I S H T I N ARepublika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Opdtina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne baze t€ dispozitave t€ nenit 13 te Ligjit nr.03/L - 040, p€r vet€qeverisje lokale ("Gazeta
zyftare e Republik€s s€ Kosov€s", 28/04, qershor 2008), t€ Rregullores p€r kushtet dhe
kriteret p€r ushtrimin e veprimtaris€ s€ transportit taksi t€ udh€tar€ve, 0L. nr.344 - 3707, te
dat€ 31.01 .201.2, dhe t€ nenit 53 t€ Statutit te Komun€s s€ Prishtin€s, 01.. nr. 110 - 39'1., rc dt.
25.02.2010, Kryetari i Komun€s s€ Prishtin€s, m€ merr k€t€
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V E N D I M

Miratohet kerkesa e Drejtorise se Sh€rbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpetimit,lidhur
me vendimin p€r zgatlene afatit kohor t€ licencave p€r automjetet e transportit taksi.

Operatori qe posedon automjet t€ tipit EURO IV e sip€r, me ngjyr€ t€ bardh€, ju jepet
licenca per kryerjen e transportit taksi t€ udh€tar€ve me koh€zgatle p€r 5 (pese) vjet.

Operator€ve td cilet nuk posedojn€ automjete si n€ piken II t€ ketij vendimi, do t'u
vazhdohet dhenia e licenc€s me kohezgjatj" p€r 1 (nje) vit.

P€r zbatimin e k€tij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t€ Q€ndruesh€m.

Ky vendim hyn ne fuqi n€ diten e n€nshkrimit t€ tij.
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U dorezohet:

- Drejtoris€ s€ Sherbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shp€timit;
- Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Q€ndruesh€m;
- Qendr€s p€r sh€rbime me qytetar€;
- Ne dosje.
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